2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO D I V E R S O S

Vitória (ES), sexta-feira, 28 de Junho de 2024.

PORTARIA DPES Nº 611, DE 27 DE JUNHO DE
2024

DESIGNAR para substituição em virtude do
afastamento do titular, sem prejuízo de suas
atribuições, na forma dos artigos 4º e 8º da
Resolução CSDPES nº 002/2014 e em atenção à
Portaria DPES nº 597, de 25.06.2024, a Defensora
Pública Flávia Benevides de Souza Costa para
atuação na 6ª Defensoria Recursal Cível de Vitória:
01.07 a 31.07.2024.

Vitória, 27 de junho de 2024.
VINÍCIUS CHAVES DE ARAÚJO

Defensor Público-Geral
Protocolo 1350163

PORTARIA DPES Nº 612, DE 27 DE JUNHO DE
2024

DESIGNAR para substituição em virtude do
afastamento do titular, sem prejuízo de suas
atribuições, na forma dos artigos 4º e 8º da Resolução
CSDPES nº 002/2014 e em atenção à Portaria
DPES nº 597, de 25.06.2024, o Defensor Público
Giuliano Monjardim Valls Piccin para atuação
na 2ª Defensoria Cível de Cariacica (processos e
atendimentos): 01.07 a 23.07.2024.

Vitória, 27 de junho de 2024.
VINÍCIUS CHAVES DE ARAÚJO

Defensor Público-Geral
Protocolo 1350184

EXTRATO DE ORDEM DE FORNECIMENTO
Processo nº. 00005691

ORDEM DE FORNECIMENTO 093/2024
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 040/2023
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CONTRATADA: ALBUQUERQUE SOLUÇÕES E
ENGENHARIA LTDA
OBJETO: Painel de led de embutir e sobrepor
quadrada.
VALOR TOTAL: R$ 659,70 (seiscentos e cinquenta
e nove reais e setenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
10.06.901.03.092.0065.2357 - 3.3.90.30 - 26 para
o exercício de 2024.

Vitória, 27 de junho de 2024
BÁRBARA BARBOSA ALVES

Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo
Protocolo 1349570

EXTRATO DE ORDEM DE FORNECIMENTO
Processo nº. 00005827

ORDEM DE FORNECIMENTO 095/2024
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 055/2023
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CONTRATADA: MOURA COMÉRCIO ATACADISTA E
DISTRIBUIÇÃO LTDA
OBJETO: Fornecimento de material de copa e
cozinha.
VALOR TOTAL: R$ 1.616,80 (um mil e seiscentos e
dezesseis reais e oitenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
10.06.901.03.092.0065.2357 - 3.3.90.30 - 21 para
o exercício de 2024.

Vitória, 27 de junho de 2024
BÁRBARA BARBOSA ALVES

Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo
Protocolo 1349572

EXTRATO DE ORDEM DE FORNECIMENTO
Processo nº. 00005610

ORDEM DE FORNECIMENTO 094/2024
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 028/2023
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CONTRATADA: DMGR COMÉRCIO DE MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS EIRELI.
OBJETO: Refis para os filtros já instalados na sede
administrativa.
VALOR TOTAL: R$ 752,50 (setecentos e cinquenta
e dois reais e cinquenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
10.06.901.03.092.0065.2357 - 3.3.90.30 - 21 para
o exercício de 2024.

Vitória, 27 de junho de 2024
BÁRBARA BARBOSA ALVES

Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo
Protocolo 1349574

EXTRATO DE ORDEM DE FORNECIMENTO
Processo nº. 00006252

ORDEM DE FORNECIMENTO 096/2024
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 007/2024
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CONTRATADA: SAMUEL PADOVAM
OBJETO: Fornecimento de purificadores de água e
filtro.
VALOR TOTAL: R$ 998,00 (novecentos e noventa
e oito reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
10.06.901.03.092.0065.2357 - 3.3.90.30 - 21 para
o exercício de 2024.

Vitória, 27 de junho de 2024
BÁRBARA BARBOSA ALVES

Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo
Protocolo 1349878

Subdefensoria Pública-Geral

PORTARIA DPES Nº 615 DE 27 DE JUNHO DE
2024.
DESIGNAR para substituição em virtude de férias
do titular, sem prejuízo de suas atribuições, na
forma dos artigos 4º e 8º da Resolução CSDPES
nº 002/2014, o defensor público Ricardo Willian
Parteli Rosa para atuação na Defensoria Criminal
de  Nova Venécia no período de 01.07 a 11.07.2024.

Vitória, 07 de junho de 2024.
SAULO ALVIM COUTO
Subdefensor Público-Geral

Protocolo 1350216

Corregedoria-Geral

AVISO GERAL CGDP Nº 002, DE 27 DE JUNHO
DE 2024

O CORREGEDOR GERAL DA DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,
no uso das atribuições que lhe conferem a Lei
Complementar Federal nº. 80/94, a Lei Complementar
Estadual nº. 55/94, a Resolução CSDPES nº 012, de
19 de maio de 2016:

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 27 de Junho de 2024 às 22:15:44 Código de Autenticação: 5af3c7be

3
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 28 de Junho de 2024.

D I V E R S O S

FAZ SABER a todos quantos o presente aviso virem
ou dele tiverem conhecimento, que no dia 03 de
julho de 2024, às 10 horas, será realizado sorteio
público para formação de Comissão Processante
para apuração dos fatos elencados no Procedimento
de Averiguação Preliminar (AVP) nº 00000009/2024,
nos termos do art. 62, da Resolução CSDPES nº
012, de 19 de maio de 2016, nas dependências do
Conselho Superior da Defensoria Pública, localizado
na Avenida Jerônimo Monteiro, 1000, Ed. Trade
Center, 18º andar, Centro, Vitória, ES.

NOTIFIQUE-SE a Exma. Defensora Pública
interessada.

Vitória, 27 de junho de 2024.

GILMAR ALVES BATISTA
Corregedor Geral

Protocolo 1350309

Coordenação de Estágio Supervisionado

PORTARIA DPES Nº 614 DE 27 DE JUNHO DE
2024

O  COORDENADOR  DE  ESTÁGIO
SUPERVISIONADO  DA  DEFENSORIA  PÚBLICA
DO ESTADO  DO  ESPÍRITO  SANTO, no uso de
suas atribuições legais, faz publicar o (s) seguinte
(s) ato (s):

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO
PÓS-GRADUAÇÃO DE JESSICA COELHO KLEN de
27.06.2024 a 26.06.2025, lotada na Central de
Atendimento ao Público na Defensoria, no turno
matutino.

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE MARIA
FERNANDA MORONARI DA SILVA ROCHA de
27.06.2024 a 26.06.2025, lotada na 1A Defensoria
de Família de Vitória, no turno vespertino.

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE JULIA
MODESTO LOUREIRO STORCK de 24.06.2024 a
25.06.2025, lotada na 1A Defensoria Fazendária de
Vila Velha, no turno vespertino.

TERMO ADITIVO DE ESTÁGIO DE GILLIANY
RODRIGUES GERHARDT de 28.06.2024 a 31.12.2024,
lotada na Coordenação de Execução Penal, no turno
matutino.

TERMO ADITIVO DE ESTÁGIO DE IZABELLE
TORQUATO GUEDES de 28.06.2024 a 27.06.2025,
lotada na Coordenação de Execução Penal, no turno
matutino.

RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE
DAYSIANE KRISTIE DOS SANTOS RODRIGUES
lotada na 1A Defensoria de Atendimento Inicial de
Cariacica, a partir de 28.06.2024.

Vitória, 27 de junho de 2024
Leonardo Grobberio Pinheiro
Coordenador de Estágio Supervisionado

Protocolo 1350107

Publicações de Terceiros

PROCESSO Nº 5000650-73.2022.8.08.0007
EMBARGOS DE TERCEIRO CÍVEL
EMBARGANTE: GIONILTON SANTOS DE JESUS
EMBARGADO: ARAQUEM DE OLIVEIRA PIRES,
LEONARDO OLIVEIRA DA SILVA, JAQUELINE
CÂNDIDO DE OLIVEIRA
ADVOGADO DO EMBARGANTE: IGOR MUTIZ DE
SÁ
ADVOGADOS DOS EMBARGADOS: JOSE JÚLIO
FERREIRA - ES5237, ALFREDO DA LUZ JUNIOR -
ES7805, PAULO CESAR DE ALMEIDA - ES10443,
MARCIO ANTONIO RIBEIRO SOARES - ES7976.

EDITAL DE CITAÇÃO
(PRAZO DE 20 DIAS)

A Excelentíssima WALMÉA ELYZE CARVALHO
PEPE DE MORAES, MM(a). Juíza de Direito
Titular da 1ª Vara da Comarca de Baixo
Guandu/ES, do Estado do Espírito Santo, por
nomeação na forma da lei etc., MANDA DAR
PUBLICIDADE A TODOS QUE O PRESENTE
EDITAL VIREM OU TOMAREM CONHECIMENTO
que fica(m) devidamente CITADO(S) OS
REQUERIDOS LEONARDO OLIVEIRA DA SILVA
(128.069.487-46) e JAQUELINE CANDIDO DE
OLIVEIRA (075.444.716-24), atualmente em
lugar incerto e não sabido, de todos os termos
da presente ação para, querendo, oferecer
contestação.

ADVERTÊNCIAS:
a) PRAZO: O prazo para contestar a presente ação
é de 15 (quinze) dias, findo o prazo de publicação do
presente edital.
b) REVELIA: Não sendo contestada a ação,
presumir-se-ão aceitos pela parte requerida como
verdadeiros os fatos alegados na inicial, salvo no que
diz respeito aos direitos indisponíveis.
c) Será nomeado curador especial em caso de
revelia, de conformidade com o art. 257, inciso IV
do CPC.

E, para que chegue ao conhecimento de todos,
o presente edital vai afixado no lugar de costume
deste Fórum e, publicado na forma da lei.

BAIXO GUANDU, 20/04/2024
Analista Judiciário/Chefe de Secretaria

Protocolo 1319223

POINT DO GG LTDA com CNPJ 23.468.647/0001-48
torna público que obteve na SEMAG a LICENÇA
AMBIENTAL SIMPLIFICADA - LAS Nº 005/2024,
para atividade de Restaurante entretenimento na
localidade R. Teotonio Ferreira Lima, nº 36, Praia do
Morro, Guarapari - ES.

Protocolo 1339247

A Casa do Óleo torna público que requereu da SEMMA
através do processo nº51675/2024, Licença LMS
para atividade de oficina mecânica sem pintura, COD
5.07 I, na localidade Av Carlos lindenberg nº 207,
nossa senhora da penha, vila velha, cep 29.110-175.

Protocolo 1344927

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 27 de Junho de 2024 às 22:15:44 Código de Autenticação: 5af3c7be